

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事
工事地名	自) 山梨県南巨摩郡身延町横根中地先 至) 山梨県南巨摩郡身延町相又地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 9 月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070004	1 4) 単価適用年月	2025 年 9 月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 9 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	188 日間 自 令和 7 年 9 月 25 日 (当初) 至 令和 8 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	身延地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 7 月 31 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新樋ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)			式	1		3,005,000			
トンネル照明設備			式	1		3,005,000			
トンネル照明設備			式	1		3,005,000			
照明制御盤			面	1	2,150,000	2,150,000			単-1号
トンネル照明用自動調光装置		照度計式(受光部、制御部)	組	1	855,000	855,000			単-2号
機器単体費			式	1		3,005,000			
電気設備			式	1		33,648,247			
トンネル照明設備工			式	1		27,709,797			
トンネル照明設備設置工			式	1		11,064,600			
照明器具設置 (坑口照明灯)		LED照明器具 KCE100-2	台	5	199,400	997,000			単-3号
トンネル照明器具設置 L側(基本)		LEDトンネル照明器具 KAE045BLS-J	台	4	125,400	501,600			単-4号
トンネル照明器具設置 L側(基本)		LEDトンネル照明器具 KAEP045BLS-J	台	4	171,300	685,200			単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具設置 R側 (基本)		LEDトンネル照明器具 KAE0 45BLS-J	台	8	125,400	1,003,200			単-6号
トンネル照明器具設置 L側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE2 00BS-J	台	6	178,300	1,069,800			単-7号
トンネル照明器具設置 R側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE2 00BS-J	台	6	177,300	1,063,800			単-8号
トンネル照明器具設置 L側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE1 50BS-J	台	6	162,400	974,400			単-9号
トンネル照明器具設置 R側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE1 50BS-J	台	6	161,400	968,400			単-10号
トンネル照明器具設置 L側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE1 00BS-J	台	4	146,300	585,200			単-11号
トンネル照明器具設置 R側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE1 00BS-J	台	4	145,300	581,200			単-12号
トンネル照明器具設置 L側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE0 70BS-J	台	3	132,800	398,400			単-13号
トンネル照明器具設置 R側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE0 70BS-J	台	3	131,800	395,400			単-14号
トンネル照明器具設置 L側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE0 35BS-J	台	8	123,200	985,600			単-15号
トンネル照明器具設置 R側 (入口)		LEDトンネル照明器具 KAE0 35BS-J	台	7	122,200	855,400			単-16号
分電盤設置工			式	1		121,200			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明制御盤設置			面	1	106,300	106,300			単-17号
トンネル照明用自動調光装置設置		受光部	台	1	14,900	14,900			単-18号
分電盤基礎設置工			式	1		66,940			
照明制御盤基礎設置			箇所	1	66,940	66,940			単-19号
引込柱設置工			式	1		238,000			
引込柱設置		高さ 10m	本	1	238,000	238,000			単-20号
配管・配線工			式	1		6,979,028			
地中配管		FEP 径 30mm	m	14	403	5,642			単-21号
地中配管		FEP 径 50mm	m	29	482	13,978			単-22号
屋外配管		PE 径 28mm	m	36	4,130	148,680			単-23号
屋外配管		PE 径 54mm	m	61	6,696	408,456			単-24号
地中配線 管内		CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 3.5mm2×2C	m	127	1,835	233,045			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配線 管内		CVケーブル(600V架橋ポリ ケーブル) 3心 14mm2×3C	m	6	2,506	15,036			単-26号
地中配線 管内		FCPEV-S 0.9mm-3P	m	6	889.1	5,334			単-27号
地中配線 管内		CV複合ケーブル(L側) CV5 .5sq-3C+CV3.5sq-6C+C V2sq-3C	m	9	5,169	46,521			単-28号
地中配線 管内		CV複合ケーブル(R側) CV5 .5sq-3C+CV3.5sq-4C+C V2sq-3C	m	9	4,789	43,101			単-29号
屋外配線 管内		CVケーブル(600V架橋ポリ ケーブル) 3心 600V 3.5mm m2×3C	m	112	1,910	213,920			単-30号
屋外配線 管内		CVケーブル(600V架橋ポリ ケーブル) 2心 600V 3.5mm m2×2C	m	42	1,835	77,070			単-31号
屋外配線 管内		CVケーブル(600V架橋ポリ ケーブル) 3心 600V 14mmmm 2×3C	m	7	2,506	17,542			単-32号
屋外配線 管内		FCPEV-S0.9mm-3P	m	4	889.1	3,556			単-33号
屋外配線 管内		CV複合ケーブル(L側) CV5. 5sq-3C+CV3.5sq-6C+CV 2sq-3C	m	29	5,169	149,901			単-34号
屋外配線 管内		CV複合ケーブル(R側) CV5. 5sq-3C+CV3.5sq-4C+CV 2sq-3C	m	24	4,789	114,936			単-35号
屋外配線 露出 分岐付複合ケーブル(L側)		CV5.5sq-3C, CV3.5sq-6 C, CV2sq-3C 分岐CV2sq -3C(1.5mコネクタ付)35箇 所, CV3.5sq-3C1箇所	m	322	8,791	2,830,702			単-36号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配線 露出 分岐付複合ケーブル(R側)		CV5.5sq-3C, CV3.5sq-4C, CV2sq-3C 分岐CV2sq-3C(1.5mコネクタ付)34箇所	m	316	8,131	2,569,396			単-37号
埋設標識シート敷設		W=300 2倍	m	10	495.2	4,952			単-38号
配管配線附属品			式	1		25,096			内-1号
作業土工(電気)			式	1		52,164			内-2号
配線器具設置工			式	1		3,985,921			
ケーブル支持金具設置		1条用 SUS	個	698	5,421	3,783,858			単-39号
配管支持金具(A)設置		L=300 SUS	個	13	7,123	92,599			単-40号
配管支持金具(B)設置		L=250 SUS	個	3	6,624	19,872			単-41号
配管支持金具(C)設置		L=150 SUS	個	10	5,679	56,790			単-42号
配管支持金具(D)設置		L=100 SUS	個	6	5,467	32,802			単-43号
プルボックス設置工			式	1		142,580			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブルボックス設置		400×400×200 防水型 SUS	個	1	52,570	52,570			単-44号
ブルボックス設置		300×300×200 防水型 SUS	個	2	37,040	74,080			単-45号
ブルボックス設置		150×150×150 防水型 SUS	個	1	15,930	15,930			単-46号
ハントホル設置工			式	1		109,800			
プレキャストハントホル設置		H1-6 600×600×600 R 2K-60付き	個所	1	109,800	109,800			単-47号
トンネル照明設備撤去工			式	1		2,563,550			
照明器具撤去 (坑口照明灯)		KSC-4	台	5	13,190	65,950			単-48号
トンネル照明器具撤去		基本照明 低圧ナトリウムラン プ プレス型	台	61	11,200	683,200			単-49号
トンネル照明器具撤去		入口照明 高圧ナトリウムラン プ プレス型	台	162	11,200	1,814,400			単-50号
分電盤撤去工			式	1		7,446			
トンネル照明用自動調光装置撤去		受光部	台	1	7,446	7,446			単-51号
配管・配線撤去工			式	1		2,400,563			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配管撤去	PE 径 82mm	m	7	3,065	21,455			単-52号	
屋外配管撤去	PE 径 70mm	m	11	2,627	28,897			単-53号	
屋外配管撤去	G 径 28mm	m	3	1,489	4,467			単-54号	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル CV3.5sq-7C	m	11	819.1	9,010			単-55号	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル CV22sq-6C+ CV5.5Sq-1C	m	22	1,490	32,780			単-56号	
地中配線撤去 管内	CV5.5Sq-3C	m	129	819.1	105,663			単-57号	
地中配線撤去 管内	CV3.5Sq-4C	m	44	819.1	36,040			単-58号	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル CV3.5sq-7C	m	9	819.1	7,371			単-59号	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル CV22sq-6C+ CV5.5sq-1C	m	24	1,490	35,760			単-60号	
屋外配線撤去 管内	CVケーブル CV5.5sq-3C	m	15	819.1	12,286			単-61号	
屋外配線撤去 管内	CVケーブル CV3.5sq-4C	m	93	819.1	76,176			単-62号	
屋外配線撤去 管内	CVVケーブル CVV2.0sq-6C	m	11	819.1	9,010			単-63号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル CV3.5sq-7C	m	325	1,311	426,075			単-64号	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル CV22sq-6C+ CV5.5sq-1C	m	642	1,788	1,147,896			単-65号	
屋外配線撤去 露出	CVケーブル CV3.5sq-3C	m	4	1,311	5,244			単-66号	
屋外配線撤去 露出	CVケーブル CV3.5sq-4C	m	323	1,311	423,453			単-67号	
架空配線撤去	CVVケーブル CVV2.0sq-6C	径間	1	18,980	18,980			単-68号	
プルボックス撤去工		式	1		30,169				
プルボックス撤去	400×300×200	個	4	6,701	26,804			単-69号	
プルボックス撤去	150×150×150	個	1	3,365	3,365			単-70号	
工場製品輸送工		式	1		55,000				
輸送工		式	1		55,000				
輸送(電気)		式	1		55,000			内-3号	
仮設工		式	1		5,883,450				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		3,605,000			
交通誘導警備員			式	1		3,605,000			内-4号
足場工			式	1		2,278,450			
足場			式	1		2,278,450			内-5号
直接工事費			式	1		33,648,247			
共通仮設費			式	1		4,702,100			
共通仮設費			式	1		480,100			
技術管理費			式	1		67,100			
道路施設基本データ作成費			式	1		64,438			内-6号
電気通信施設DBデータ作成費			式	1		2,662			内-7号
現場環境改善費（率計上）			式	1		413,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,222,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 2 号新樋ノ木トンネル照明更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		38,350,347			
現場管理費			式	1		17,818,000			
機器間接費			式	1		547,000			
機器管理費			式	1		547,000			
工事原価			式	1		56,715,347			
一般管理費等			式	1		10,399,653			
工事価格			式	1		70,120,000			
消費税相当額			式	1		7,012,000			
工事費計			式	1		77,132,000			

一式当たり内訳書

配管配線附属品

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エントランスキャップ ¹	φ 54用	個	1	7, 660	7, 660			
エントランスキャップ ¹	φ 28用	個	1	1, 775	1, 775			
異種管継ぎ手	φ 50	個	1	6, 115	6, 115			
異種管継ぎ手	φ 30	個	1	5, 060	5, 060			
ベルマウス	FEP50	個	6	570	3, 420			
ベルマウス	FEP30	個	2	533	1, 066			
合 計					25, 096			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	7.77	2,359	18,329			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	2.19	1,447	3,168			
土材料								
砂 (クッション用)		m 3	0.84	3,900	3,276			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	6.43	4,260	27,391			
合 計					52,164			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
輸送費 (電気)	55000円/台	台	1	55,000	55,000			
合 計					55,000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人口	103	18, 570	1, 912, 710			
交通誘導警備員 B		人口	103	16, 430	1, 692, 290			
合 計					3, 605, 000			

一式当たり内訳書

足場
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
高所作業車	トラック架装型・垂直型 揚程5m以上	口	103	15,300	1,575,900			
軽油		L	1,862	140	260,680			
高所作業車（リフト車）	自走式・クレーン型 揚程5m以上	口	103	4,290	441,870			
合 計					2,278,450			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	36,822	64,438			
合 計					64,438			

一式当たり内訳書

電気通信施設建設費

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.1	26,622	2,662			
合 計					2,662			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一1号	照明制御盤		単位	面	数量	1	単価	2, 150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		2150000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2, 150, 000	2, 150, 000		
計						2, 150, 000		
単価						2, 150, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一2号	照明用自動調光装置	照度計式（受光部、制御部）	単位	組	数量	1	単価	855, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		855000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	855, 000	855, 000		
計						855, 000		
単価						855, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具設置 (坑口照明灯)	LED照明器具 KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	199,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	26,380	26,380		
LED道路照明灯具 (建電協型)		KCE100-2	台・本	1	157,000	157,000		
専用ケーブル			本	1	7,830	7,830		
ジョイントユニット			個	1	8,095	8,095		
計						199,305		
単価						199,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	トンネル照明器具設置 L側（基本）	LEDトンネル照明器具 KAF045BLS-J	単位	台	数量	1	単価	125,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900		
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし 蓄電池機能なし KAF045BLS-J（基本）200～240V	台・組	1	62,100	62,100		
照明器具取付金具		基本照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個／組	組	1	21,000	21,000		
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160		
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300		
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600		
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292		
計						125,352		
単価						125,400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一5号	トンネル照明器具設置 L側（基本）	LEDトンネル照明器具 KAEP045BLS-J	単位	台	数量	1	単価 171,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし 蓄電池内蔵形（P） KAEP045BLS-J（基本	台・組	1	108,000	108,000	
照明器具取付金具		基本照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個／組	組	1	21,000	21,000	
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160	
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800)*2 シヤッカル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300	
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600	
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292	
計						171,252	
単価						171,300	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	トンネル照明器具設置 R側（基本）	LEDトンネル照明器具 KAF045BLS-J	単位	台	数量	1	単価	125,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900		
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし 蓄電池機能なし KAF045BLS-J（基本）200～240V	台・組	1	62,100	62,100		
照明器具取付金具		基本照明用 R側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個／組	組	1	21,000	21,000		
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160		
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300		
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600		
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292		
計						125,352		
単価						125,400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一7号	トンネル照明器具設置 L側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE200BS-J	単位	台	数量	1	単価 178,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE200BS-J（入口）200～240V	台・組	1	114,000	114,000	
照明器具取付金具		入口照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	22,000	22,000	
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160	
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2シャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300	
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600	
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292	
計						178,252	
単価						178,300	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一8号	トンネル照明器具設置 R側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE200BS-J	単位	台	数量	1	単価 177,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE200BS-J（入口）200～240V	台・組	1	114,000	114,000	
照明器具取付金具		入口照明用 R側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	21,000	21,000	
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160	
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300	
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600	
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292	
計						177,252	
単価						177,300	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	トンネル照明器具設置 L側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE150BS-J	単位	台	数量	1	単価	162, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14, 900	14, 900		
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE150BS-J（入口）200～240V	台・組	1	98, 100	98, 100		
	照明器具取付金具	入口照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	22, 000	22, 000		
	セーフティーアンカーボルト	M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1, 040	4, 160		
	落下防止金具	ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19, 300	19, 300		
	管理銘板	アクリル製 t3.0	枚	1	3, 600	3, 600		
	アンカーボルト	M6×45 SUS	本	2	146	292		
	計					162, 352		
	単価					162, 400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	トンネル照明器具設置 R側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE150BS-J	単位	台	数量	1	単価	161,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900		
LED トンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE150BS-J（入口）200～240V	台・組	1	98,100	98,100		
照明器具取付金具		入口照明用 R側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	21,000	21,000		
セーフティアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160		
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2シャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300		
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600		
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292		
計						161,352		
単価						161,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	トンネル照明器具設置 L側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE100BS-J	単位	台	数量	1	単価	146,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900		
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE100BS-J（入口）200～240V	台・組	1	82,000	82,000		
	照明器具取付金具	入口照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	22,000	22,000		
	セーフティーアンカーボルト	M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160		
	落下防止金具	ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300		
	管理銘板	アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600		
	アンカーボルト	M6×45 SUS	本	2	146	292		
	計					146,252		
	単価					146,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	トンネル照明器具設置 R側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE100BS-J	単位	台	数量	1	単価	145,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900		
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE100BS-J（入口）200～240V	台・組	1	82,000	82,000		
	照明器具取付金具	入口照明用 R側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	21,000	21,000		
	セーフティーアンカーボルト	M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160		
	落下防止金具	ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300		
	管理銘板	アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600		
	アンカーボルト	M6×45 SUS	本	2	146	292		
	計					145,252		
	単価					145,300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一13号	トンネル照明器具設置 L側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE070BS-J	単位	台	数量	1	単価 132,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE070BS-J（入口）200～240V	台・組	1	68,500	68,500	
照明器具取付金具		入口照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	22,000	22,000	
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160	
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300	
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600	
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292	
計						132,752	
単価						132,800	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	トンネル照明器具設置 R側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAE070BS-J	単位	台	数量	1	単価	131,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900		
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE070BS-J（入口）200～240V	台・組	1	68,500	68,500		
	照明器具取付金具	入口照明用 R側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	21,000	21,000		
	セーフティーアンカーボルト	M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160		
	落下防止金具	ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300		
	管理銘板	アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600		
	アンカーボルト	M6×45 SUS	本	2	146	292		
	計					131,752		
	単価					131,800	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一15号	トンネル照明器具設置 L側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAF035BS-J	単位	台	数量	1	単価 123,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAF035BS-J（入口）200～240V	台・組	1	58,900	58,900	
照明器具取付金具		入口照明用 L側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	22,000	22,000	
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160	
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300	
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600	
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292	
計						123,152	
単価						123,200	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一16号	トンネル照明器具設置 R側（入口）	LEDトンネル照明器具 KAF035BS-J	単位	台	数量	1	単価 122,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	14,900	14,900	
LEDトンネル照明灯具（建電協型）		入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAF035BS-J（入口）200～240V	台・組	1	58,900	58,900	
照明器具取付金具		入口照明用 R側 SUS t5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	1	21,000	21,000	
セーフティーアンカーボルト		M10×100 SUS 落下防止機能付	本	4	1,040	4,160	
落下防止金具		ステンレスワイヤー(L=800) *2ジャックル付アンカーボルト*2等	組	1	19,300	19,300	
管理銘板		アクリル製 t3.0	枚	1	3,600	3,600	
アンカーボルト		M6×45 SUS	本	2	146	292	
計						122,152	
単価						122,200	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一17号	照明制御盤設置		単位	面	数量		単価	
						1		106, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設						
			面	1	106, 300	106, 300		
計						106, 300		
単価						106, 300	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一18号	トンネル照明用自動調光装置設置	受光部	単位	台	数量		単価	
						1		14, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 新設						
			台	1	14, 900	14, 900		
計						14, 900		
単価						14, 900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	照明制御盤基礎設置		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	1.43	1,527	2,183.61		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.8	9,699	27,157.2		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.69	38,910	26,847.9		
	アンカーボルト	M12×400L SUS	本	4	116	464		
	接地設置	D種接地 補正あり	極	1	7,446	7,446		
	連結式接地棒	径10×1500	本	1	1,740	1,740		
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	本	1	580	580		
	硬質ビニル電線管 (VE)	呼び径 16 0%	m	2	85	170		
	I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	3	115	345		
	計					66,933.71		
	単価					66,940	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	引込柱設置	高さ 10m	単位	本	数量	1	単価	238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱10m以下 新設	本	1	134,400	134,400		
コンクリートポール (電力仕様)		10m 末口19cm 3.5kN	本	1	49,100	49,100		
ポール底板		丸形	個	1	2,610	2,610		
コンクリート根柵		1000×170×140 (Uボルト付)	組	1	5,940	5,940		
低圧用ラック		RL-0	組	1	259	259		
がいし (配電線用)		低圧引留 75×65	個	1	335	335		
自在バント		TBT208	個	1	536	536		
自在バント		3DB-HD-17	個	1	2,010	2,010		
ステンレスバンド		SFT-212	本	5	387	1,935		
足場ボルト		CP用	本	10	222	2,220		
シンプル		支線用	個	1	288	288		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	引込柱設置	高さ 10m	単位	本	数量	1	単価	238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 55mm2 φ3.2 / 7本	kg	4	526	2,104		
支線取付		ステーブロック(2号55口以下) 新設 巻付グリップあり	本	1	25,710	25,710		
ステーブロック		No.2 ロット付き	個	1	7,020	7,020		
玉碍子			個	1	722	722		
巻付グリップ		シングル、玉碍子用 55mm2	個	4	701	2,804		
計						237,993		
単価						238,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一21号	地中配管	FEP 径 30mm	単位	m	数量		単価	403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	403	403		
計						403		
単価						403	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一22号	地中配管	FEP 径 50mm	単位	m	数量		単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	482	482		
計						482		
単価						482	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一23号	屋外配管	PE 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2, 978	2, 978			
P E ライニング鋼管		呼び径 28 15%	m	1	1, 152	1, 152			
計						4, 130			
単価						4, 130	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一24号	屋外配管	PE 径 54mm	単位	m	数量	1	単価	6, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	4, 379	4, 379		
P E ライニング鋼管		呼び径 54 15%	m	1	2, 317	2, 317		
計						6, 696		
単価						6, 696	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一25号	地中配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 1,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,639	1,639	
C Vケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	196	196	
計						1,835	
単価						1,835	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000
単一26号	地中配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 2,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,639	1,639	
C Vケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	867	867	
計						2,506	
単価						2,506	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単-27号	地中配線 管内	FCPEV-S 0.9mm-3P	単位	m	数量	1	単価	889. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	685. 1	685. 1			
F C P E V - S ケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 3対	m	1	204	204			
計						889. 1			
単価						889. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単-28号	地中配線 管内	CV複合ケーブル(L側) CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-6C+CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	5,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,979	2,979		
CV複合ケーブル		CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-6C+CV2sq-3C	m	1	2,190	2,190		
計						5,169		
単価						5,169	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一29号	地中配線 管内	CV複合ケーブル(R側) CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-4C+CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価 4, 789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 979	2, 979	
CV複合ケーブル		CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-4c+CV2sq-3C	m	1	1, 810	1, 810	
計						4, 789	
単価						4, 789	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一30号	屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3. 5mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 1, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 639	1, 639	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	271	271	
計						1, 910	
単価						1, 910	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一31号	屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 1, 835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 639	1, 639	
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	196	196	
計						1, 835	
単価						1, 835	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一32号	屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 2, 506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 639	1, 639	
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	867	867	
計						2, 506	
単価						2, 506	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単-33号	屋外配線 管内	FCPEV-S0. 9mm-3P	単位	m	数量	1	単価	889. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	685. 1	685. 1			
F C P E V - S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0. 9mm 3対	m	1	204	204			
計						889. 1			
単価						889. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単-34号	屋外配線 管内	CV複合ケーブル(L側)CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-6C+CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	5,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,979	2,979		
CV複合ケーブル		CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-6C+CV2sq-3C	m	1	2,190	2,190		
計						5,169		
単価						5,169	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	屋外配線 管内	CV複合ケーブル(R側)CV5.5sq-3C+CV3.5sq-4C+CV2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	4,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,979	2,979		
CV複合ケーブル		CV5.5sq-3C+CV3.5sq-4c+CV2sq-3C	m	1	1,810	1,810		
計						4,789		
単価						4,789	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単-36号	屋外配線 露出 分岐付複合ケーブル(L側)	CV5. 5sq-3C, CV3. 5sq-6C, CV2sq-3C 分岐CV2sq-3C(1. 5m コネクタ付) 35箇所, CV3. 5sq-3C1箇所	単位	m	数量	322	単価	8, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 322 m当たり >								
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	322	3, 575	1, 151, 150		
CV複合ケーブル		CV5. 5sq-3C+CV3. 5sq-6C+CV2sq-3C	m	322	2, 190	705, 180		
ケーブル分岐材(複合L側)		CV2sq-3C(1. 5mコネクタ付き)(分岐加工費含む)	箇所	35	27, 100	948, 500		
ケーブル分岐材(複合L側)		CV3. 52sq-3C(1. 0m)(分岐加工費含む)	箇所	1	17, 400	17, 400		
ケーブル端末処理材		複合L側(加工費含む)	箇所	1	8, 300	8, 300		
計						2, 830, 530		
単価						8, 791	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	屋外配線 露出 分岐付複合ケーブル(R側)	CV5.5sq-3C, CV3.5sq-4C, CV2sq-3C 分岐CV2sq-3C(1.5m コネクタ付)34箇所	単位	m	数量	316	単価	8,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 316 m当たり >								
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	316	3,575	1,129,700		
CV複合ケーブル		CV5.5sq-3C+CV3.5sq-4c+CV2sq-3C	m	316	1,810	571,960		
ケーブル分岐材(複合R側)		CV2sq-3C(1.5mコネクタ付き)(分岐加工費含む)	箇所	34	25,300	860,200		
ケーブル端末処理材		複合R側(加工費含む)	箇所	1	7,370	7,370		
計						2,569,230		
単価						8,131	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	埋設標識シート敷設	W=300 2倍	単位	m	数量	1	単価	495.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	119.2	119.2		
埋設標識シート		300mm×50m 2倍	巻	0.02	18,800	376		
計						495.2		
単価						495.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	ケーブル支持金具設置	1条用 SUS	単位	個	数量	1	単価	5,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,468	4,468		
ケーブル支持架台		1条用 SUS アンカー付き	個	1	637	637		
ケーブル支持金具		φ20～25 SUS	個	1	316	316		
計						5,421		
単価						5,421	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	配管支持金具(A)設置	L=300 SUS	単位	個	数量	1	単価	7,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,468	4,468		
配管支持架台		L=300 SUS	個	1	1,150	1,150		
配管支持金具		φ54用 SUS	個	2	313	626		
配管支持金具		φ28用 SUS	個	1	241	241		
アソカーボルト		M10×70L SUS	本	2	319	638		
計						7,123		
単価						7,123	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	配管支持金具(B)設置	L=250 SUS	単位	個	数量	1	単価	6,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,468	4,468		
配管支持架台		L=250 SUS	個	1	964	964		
配管支持金具		φ54用 SUS	個	1	313	313		
配管支持金具		φ28用 SUS	個	1	241	241		
アソカーボルト		M10×70L SUS	本	2	319	638		
計						6,624		
単価						6,624	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	配管支持金具(C)設置	L=150 SUS	単位	個	数量	1	単価	5,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,468	4,468		
配管支持架台		L=150 SUS	個	1	579	579		
配管支持金具		φ54用 SUS	個	1	313	313		
アンカーボルト		M10×70L SUS	本	1	319	319		
計						5,679		
単価						5,679	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	配管支持金具(D)設置	L=100 SUS	単位	個	数量	1	単価	5,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,468	4,468		
配管支持架台		L=100 SUS	個	1	439	439		
配管支持金具		φ28用 SUS	個	1	241	241		
アンカーボルト		M10×70L SUS	本	1	319	319		
計						5,467		
単価						5,467	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	ブルボックス設置	400×400×200 防水型 SUS	単位	個	数量	1	単価	52,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置		各種 新設 40cm 40cm 20cm	個	1	14,900	14,900		
ブルボックス		400×400×400 SUS	個	1	36,750	36,750		
アンカーボルト		M8×60L SUS	本	4	229	916		
計						52,566		
単価						52,570	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	ブルボックス設置	300×300×200 防水型 SUS	単位	個	数量	1	単価	37,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置		各種 新設 30cm 30cm 20cm	個	1	11,920	11,920		
ブルボックス		300×300×200 SUS	個	1	24,200	24,200		
アンカーボルト		M8×60L SUS	本	4	229	916		
計						37,036		
単価						37,040	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	ブルボックス設置	150×150×150 防水型 SUS	単位	個	数量	1	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置		各種 新設 15cm 15cm 15cm	個	1	6,701	6,701		
ブルボックス		150×50×150 防水型 SUS	個	1	8,305	8,305		
アンカーボルト		M8×60L SUS	本	4	229	916		
計						15,922		
単価						15,930	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	プレキャストハンド*ホル設置	H1-6 600×600×600 R2K-60付き	単位	個所	数量	1	単価	109,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0.84	1,527	1,282.68		
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	33,500	33,500		
ハンドホール		H6-1 600×600×600 R2K-60蓋付	基	1	74,950	74,950		
計						109,732.68		
単価						109,800	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一48号	照明器具撤去 (坑口照明灯)	KSC-4	単位	台	数量		単価	
						1		13,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	13,190	13,190		
計						13,190		
単価						13,190	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一49号	トンネル照明器具撤去	基本照明 低圧ナトリウムランプ プレス型	単位	台	数量		単価	
						1		11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		低圧ナトリウム灯プレス型35～90W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一50号	トンネル照明器具撤去	入口照明 高圧ナトリウムランプ プレス型	単位	台	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プレス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一51号	トンネル照明用自動調光装置撤去	受光部	単位	台	数量	1	単価	7,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (トンネル用受光部)		受光部 撤去(不使用)	台	1	7,446	7,446		
計						7,446		
単価						7,446	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単—52号	屋外配管撤去	PE 径 82mm	単位	m	数量	1	単価	3, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	3, 065	3, 065		
計						3, 065		
単価						3, 065	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単—53号	屋外配管撤去	PE 径 70mm	単位	m	数量	1	単価	2, 627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	2, 627	2, 627		
計						2, 627		
単価						2, 627	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一54号	屋外配管撤去	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1,489	1,489		
計						1,489		
単価						1,489	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一55号	地中配線撤去 管内	複合ケーブル CV3.5sq-7C	単位	m	数量	1	単価	819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一56号	地中配線撤去 管内	複合ケーブル CV22sq-6C+CV5. 5Sq-1C	単位	m	数量		単価	
						1		1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,490	1,490		
計						1,490		
単価						1,490	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一57号	地中配線撤去 管内	CV5. 5Sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一58号	地中配線撤去 管内	CV3. 5Sq-4C	単位	m	数量		1	単価 819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一59号	屋外配線撤去 管内	複合ケーブル CV3. 5sq-7C	単位	m	数量		1	単価 819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一60号	屋外配線撤去 管内	複合ケーブル CV22sq-6C+CV5.5sq-1C	単位	m	数量		1	単価 1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,490	1,490		
計						1,490		
単価						1,490	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一61号	屋外配線撤去 管内	CVケーブル CV5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価 819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一62号	屋外配線撤去 管内	CVケーブル CV3.5sq-4C	単位	m	数量		1	単価 819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一63号	屋外配線撤去 管内	CVVケーブル CVV2.0sq-6C	単位	m	数量		1	単価 819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	819.1	819.1		
計						819.1		
単価						819.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一64号	屋外配線撤去 露出	複合ケーブル CV3.5sq-7C	単位	m	数量		1	単価 1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,311	1,311		
計						1,311		
単価						1,311	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一65号	屋外配線撤去 露出	複合ケーブル CV22sq-6C+CV5.5sq-1C	単位	m	数量		1	単価 1,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,788	1,788		
計						1,788		
単価						1,788	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一66号	屋外配線撤去 露出	CVケーブル CV3.5sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,311	1,311		
計						1,311		
単価						1,311	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一67号	屋外配線撤去 露出	CVケーブル CV3.5sq-4C	単位	m	数量		単価	
						1		1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,311	1,311		
計						1,311		
単価						1,311	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一68号	架空配線撤去	CVVケーブル CVV2.0sq-6C	単位	径間	数量	1	単価	18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー有	径間	1	18,980	18,980		
計						18,980		
単価						18,980	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
単一69号	プルボックス撤去	400×300×200	単位	個	数量	1	単価	6,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 40cm 30cm 20cm	個	1	6,701	6,701		
計						6,701		
単価						6,701	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	ブルボックス撤去	150×150×150	単位	個	数量	1	単価	3,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置		各種 撤去(不使用) 15cm 15cm 15cm	個	1	3,365	3,365		
計						3,365		
単価						3,365	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	2150000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		2, 150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	2, 150, 000	2, 150, 000		
計						2, 150, 000		
単価						2, 150, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	機器単体費（組）	855000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	
						1		855, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	855, 000	855, 000		
計						855, 000		
単価						855, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	26,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	29,784	122,114		
普通作業員			人	2.1	26,928	56,548		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	9,455	85,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						263,800		
単価						26,380	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価	157, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157, 000	157, 000		
計						157, 000		
単価						157, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	トンネル照明器具取付	LED灯アル製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	14, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	29, 784	14, 892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 900		
単価						14, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし 蓄電池機能なし KAF045BLS-J（基本）200～240V	単位	台・組	数量		単価	62, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAF045BLS-J（基本）200～240V	台	1	62, 100	62, 100		
	計					62, 100		
	単価					62, 100	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	基本照明重耐塩仕様（BLS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし 蓄電池内蔵形（P） KAFP045BLS-J（基本）	単位	台・組	数量		単価	108, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAFP045BLS-J（基本）蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	108, 000	108, 000		
	計					108, 000		
	単価					108, 000	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ＬＥＤトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE200BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量		1	単価 114, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE200BS-J（入口）200～240V	台	1	114, 000	114, 000		
計						114, 000		
単価						114, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ＬＥＤトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE150BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量		1	単価 98, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE150BS-J（入口）200～240V	台	1	98, 100	98, 100		
計						98, 100		
単価						98, 100	円／台・組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE100BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量		1	単価 82, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE100BS-J（入口）200～240V	台	1	82, 000	82, 000		
計						82, 000		
単価						82, 000	円／台・組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	LEDトンネル照明灯具（建電協型）	入口照明重耐塩仕様（BS-J） アルミ製器具（A） 調光機能なし KAE070BS-J（入口）200～240V	単位	台・組	数量		1	単価 68, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE070BS-J（入口）200～240V	台	1	68, 500	68, 500		
計						68, 500		
単価						68, 500	円／台・組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価	106,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	39,576	19,788		
	電工		人	2	29,784	59,568		
	普通作業員		人	1	26,928	26,928		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					106,300		
	単価					106,300	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	14, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	29, 784	14, 892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 900		
単価						14, 900	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	7, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	29, 784	7, 446		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 446		
単価						7, 446	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量		単価	
						1		1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 740	1, 740		
計						1, 740		
単価						1, 740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量		単価	
						1		580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 0%	単位	m	数量	1	単価	85	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル電線管		VE 16 mm	m	1	85	85			
計						85			
単価						85	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	134,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱		本	1	0	0		
	電工		人	1.8	29,784	53,611		
	普通作業員		人	3	26,928	80,784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					134,400		
	単価					134,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	コンクリートポール（電力仕様）	10m 末口19cm 3.5kN	単位	本	数量	1	単価	49,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール（電力仕様）		1 0 m末口 1 9 c m 3 . 5 k N	本	1	49,100	49,100		
計						49,100		
単価						49,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	がいし（配電線用）	低圧引留 75×65	単位	個	数量	1	単価	335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
がいし（配電線用）		低圧引留がいし 7 5 × 6 5	個	1	335	335		
計						335		
単価						335	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	支線取付	ステップロック(2号55口以下) 新設 巻付がリップ あり	単位	本	数量	1	単価	25,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.42	29,784	12,509		
普通作業員			人	0.49	26,928	13,194		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						25,710		
単価						25,710	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	ステープロック	No. 2 ロッド付き	単位	個	数量	1	単価	7,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステープロック ロッド付き		N o . 2 6 0 0 × 3 0 0	個	1	7,020	7,020		
計						7,020		
単価						7,020	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	巻付グリップ	シンプル、玉碍子用 55mm2	単位	個	数量	1	単価	701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉碍子用 5 5 m m 2	個	1	701	701		
計						701		
単価						701	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	29,784	14,892		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	254	25,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						40,300		
単価						403	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	482
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	29,784	14,892		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	333	33,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						48,200		
単価						482	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	2,978	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	9.996	29,784	297,720			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						297,800			
単価						2,978	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	P E ライニング鋼管	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管		ポリエチレンジーニング鋼管 2 8 mm	m	1	1, 002	1, 002		
附属品費 15%			式	1		150		
計						1, 152		
単価						1, 152	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 4, 379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14. 7	29, 784	437, 824	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	
計						437, 900	
単価						4, 379	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	P E ライニング鋼管	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価 2, 317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管		ポリエチレンライニング鋼管 5 4 mm	m	1	2, 015. 9	2, 015	
附属品費 15%			式	1		302	
計						2, 317	
単価						2, 317	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 639	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	29, 784	163, 812			
諸雑費（まるめ）			式	1		88			
計						163, 900			
単価						1, 639	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 m m 2 2 心	m	1	196	196		
計						196		
単価						196	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（６００V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 3心	単位	m	数量		単価	867
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 1 4 mm 2 3 心	m	1	867	867		
	計					867		
	単価					867	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	685. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	2. 3	29, 784	68, 503		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					68, 510		
	単価					685. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	FCPEV-S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 3対	単位	m	数量	1	単価 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 3P	m	1	204	204	
計						204	
単価						204	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	29,784	297,840	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						297,900	
単価						2,979	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3． 5 m m 2 3 心	m	1	271	271		
計						271		
単価						271	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	29, 784	357, 408		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						357, 500		
単価						3, 575	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	119. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 4	29, 784	11, 913			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						11, 920			
単価						119. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		3 0 0 mm×5 0 m 2倍	巻	1	18, 800	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／巻	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価 4, 468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 5	29, 784	44, 676	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						44, 680	
単価						4, 468	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	ブルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 20cm	単位	個	数量	1	単価 14, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 5	29, 784	14, 892	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						14, 900	
単価						14, 900	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 20cm	単位	個	数量	1	単価	11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	29,784	11,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,920		
単価						11,920	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	プルボックス設置	各種 新設 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量	1	単価	6,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.225	29,784	6,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,701		
単価						6,701	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	13,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	29,784	61,057		
普通作業員			人	1.05	26,928	28,274		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	9,455	42,547		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						131,900		
単価						13,190	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	低圧ナトリウム灯プレス型35～90W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量		単価	
						1		11,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	29,784	4,467		
普通作業員			人	0.25	26,928	6,732		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,200		
単価						11,200	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プレス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	11,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	29,784	4,467		
普通作業員			人	0.25	26,928	6,732		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,200		
単価						11,200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(不使用)	単位	台	数量		単価	
						1		7, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	29, 784	7, 446		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 446		
単価						7, 446	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10. 29	29, 784	306, 477		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						306, 500		
単価						3, 065	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2, 627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 82	29, 784	262, 694		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						262, 700		
単価						2, 627	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 998	29, 784	148, 860		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						148, 900		
単価						1, 489	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	819.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	29,784	81,906		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						81,910		
単価						819.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	29,784	148,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						149,000		
単価						1,490	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,311	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4.4	29,784	131,049			
諸雑費（まるめ）			式	1		51			
計						131,100			
単価						1,311	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	29,784	178,704		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						178,800		
単価						1,788	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー有	単位	径間	数量		単価	
						1		18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.637	29,784	18,972		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,980		
単価						18,980	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00000002000	
	ブルボックス設置	各種 撤去(不使用) 40cm 30cm 20cm	単位	個	数量		単価	
						1		6,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.225	29,784	6,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,701		
単価						6,701	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量	1	単価 3, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 113	29, 784	3, 365	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 365	
単価						3, 365	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
	輸送費（電気）	55000円/台	単位	台	数量	1	単価 55, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	55, 000	55, 000	
計						55, 000	
単価						55, 000	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人口	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人口	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 B		単位	人口	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人口	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	高所作業車	トラック架装型・垂直型 揚程5m以上	単位	口	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高 8 ～ 1 0 m未満	口	1	15, 300	15, 300		
計						15, 300		
単価						15, 300	円／口	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
	高所作業車（リフト車）	自走式・クローラ型 揚程5m以上	単位	口	数量	1	単価	4, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（リフト車）		[自走式（クローラ）・垂直型] 作業床高さ 6 m	口	1	4, 290	4, 290		
計						4, 290		
単価						4, 290	円／口	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	9,455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	30,906	6,181		
	軽油		L	3.6	140	504		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,455		
	単価					9,455	円／時間	

R 7 国道 5 2 号新榎ノ木トンネル照明更新工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	3, 005, 000
(2) 直接工事費	33, 648, 247
(3) 共通仮設費	4, 702, 100
(4) 純工事費	38, 350, 347

(2) + (3)

(5) 現場管理費	17, 818, 000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(7) 機器間接費	547, 000
(8) 工事原価	56, 715, 347

(4) + (5) + (6) + (7) + (18)

(9') 一般管理費等 (計上額)	10, 399, 653
(10') その他費目計	0
(11) 業務委託料等	0

(18) 工場製作原価 0

((9) 一般管理費等 (計算額) 10, 408, 505)

(12) 工事価格	70, 120, 000
-----------	--------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額	7, 012, 000
-------------	-------------

(14) 請負工事費	77, 132, 000
------------	--------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格	70, 120, 000
--------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格	69, 553, 000
-------------	--------------

(17) 調査基準価格の100/110	63, 230, 000
---------------------	--------------

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)